

CIM Electronics A/S

Fælledvej 17, 7600 Struer

CVR-nr. 25 68 20 25

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2019.

Henning Vestergaard
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	CIM Electronics A/S Fælledvej 17 7600 Struer
	CVR-nr.: 25 68 20 25 Stiftet: 8. oktober 2000 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Vestergaard, 7600 Struer, formand Ole Halskov Thomsen, 7600 Struer Klaus Bülow Davidsen, 8680 Ry Mads Peter Lübeck, 8250 Egå
Direktion	Michel Seidelin, 8600 Silkeborg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	CIM Industrial Systems A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i året bestået i udvikling og afsætning af softwareløsninger til industrielle formål samt software til produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.012 t.kr. mod 14.635 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018 udgjort et overskud på 3.622 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.142 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 6.813 t.kr. mod 4.013 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.800 t.kr.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventes en øget omsætning og indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	18.012.353	14.634.693
1 Personaleomkostninger	-12.845.702	-10.409.055
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-520.572	-206.262
Resultat før finansielle poster	4.646.079	4.019.376
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	10.342
Andre finansielle indtægter	0	49
Finansielle omkostninger	-1.795	-486
Resultat før skat	4.644.284	4.029.281
2 Skat af årets resultat	-1.022.282	-887.033
Årets resultat	3.622.002	3.142.248
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	3.100.000
Udbytte for regnskabsåret	1.622.002	42.248
Disponeret i alt	3.622.002	3.142.248

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Erhvervet software og lignende rettigheder	428.668	0
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>428.668</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.221	100.443
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>79.221</u>	<u>100.443</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>507.889</u>	<u>100.443</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.481.126	2.091.102
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	182.323
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	930.000	910.342
	Tilgodehavende selskabsskat	87.618	0
	Periodeafgrænsningsposter	252.867	160.454
	Tilgodehavender i alt	<u>5.751.611</u>	<u>3.344.221</u>
	Likvide beholdninger	553.844	568.363
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.305.455</u>	<u>3.912.584</u>
	Aktiver i alt	<u>6.813.344</u>	<u>4.013.027</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.622.002	42.248
Egenkapital i alt	2.122.002	542.248
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	132.320	42.420
Hensatte forpligtelser i alt	132.320	42.420
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.026.251	13.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.839	190.229
Selskabsskat	0	7.876
Anden gæld	2.961.474	2.086.515
Periodeafgrænsningsposter	475.458	130.000
Ikke udbetalt ekstraordinært udbytte	0	1.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.559.022	3.428.359
Gældsforpligtelser i alt	4.559.022	3.428.359
Passiver i alt	6.813.344	4.013.027

9 Eventualposter

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.779.820	8.937.900
Pensioner	1.294.251	1.036.838
Andre omkostninger til social sikring	112.398	86.066
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>659.233</u>	<u>348.251</u>
	<u>12.845.702</u>	<u>10.409.055</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets skattepligtige indkomst	932.382	887.876
Udskudt skat af årets resultat	<u>89.900</u>	<u>-843</u>
	<u>1.022.282</u>	<u>887.033</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		
	<u>Erhvervet software og lignende rettigheder</u>	<u>Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</u>
Kostpris 1. januar 2018	0	250.000
Tilgang	<u>643.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>643.000</u>	<u>250.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	250.000
Årets afskrivninger	<u>214.332</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>214.332</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>428.668</u>	<u>0</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	592.897
Tilgang	<u>54.500</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>647.397</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	492.454
Årets afskrivninger	<u>75.722</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>568.176</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>79.221</u>

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>0</u>	<u>182.323</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>182.323</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	3.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-2.000.000</u>	<u>-3.100.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2018	42.248	189.260
Udbetalt udbytte	-42.248	-189.260
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.622.002</u>	<u>42.248</u>
	<u>1.622.002</u>	<u>42.248</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejde ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CIM Gruppen A/S, CVR-nr. 31 89 18 92 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
